2019年 4月 17日

各関係学部長 殿

各関係機関長 殿

                                  法政大学文学部長

                                  小秋元 段 （公印省略）

専任教員の公募について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび、本学部では下記の要領で史学科専任教員を公募することになりました。つきましては、

ご多忙中恐縮ですが、貴学（貴機関）関係者へのご周知ならびに適任者のご推薦について、よろしく

お取りはからい下さいますようお願い申し上げます。                   敬具

記

１．職名     専任講師または准教授

２．所属     文学部史学科

３．募集人員   １名

４．採用予定日  ２０２０年４月１日

５．専門分野   １９世紀半ば以降の西洋近現代史

６．担当科目   市ヶ谷リベラルアーツセンターの西洋史関連科目、文学部史学科および大学院人

文科学研究科史学専攻が設置するヨーロッパ近現代史関連科目等、通信教育部の

西洋史関連科目。史学科１年生を対象とする「基礎ゼミ」を担当することもある。

７．応募資格   博士の学位を有する者、またはこれと同等以上の研究業績を有する者

８．応募書類  (1) 履歴書（最近 3ヶ月以内に撮影された写真貼付、捺印）        １通

        (2) 教育研究業績書（全ての業績について各 200字以内の概要を記すこと）  １通

(3) 主要研究業績（抜刷・コピー等でも可）                     ３点以内

        (4) これまでの研究業績の概要および今後の研究・教育計画（計 1600字程度）１通

         (5) 史学科専門科目「西洋史特講」（100分×14回。受講学年 2～4年）のシラバス

例（書式は自由）                         １通

(6) 書類選考結果通知のための返信用封筒（あらかじめ返送先の住所氏名を記入の

上、82円切手を貼付すること）                   １通

＊上記提出書類(1)および(2)は、学部指定様式で提出すること。指定様式は、本学ホームページ

の採用情報ページから入手すること。

９．応募締切     ２０１９年７月２２日（月）必着

10．応募書類提出先  〒102-8160  東京都千代田区富士見 2-17-1

 法政大学学務部学部事務課 文学部担当 宛

 （封筒の表に「史学科専任教員応募書類」と朱書し、レターパックまたは簡易書留で送付すること。）

11．選考方法    第１次審査 書類選考

第２次審査 模擬授業と面接（旅費など必要経費は自己負担になります。）

12．結果通知    ８月下旬～９月上旬までに書類選考の結果に関する何らかの通知をする。面接

は９月中旬に実施する予定。

13．問い合わせ先  法政大学学務部学部事務課 文学部担当  e-mail  jbun@hosei.ac.jp

14．その他     応募書類（業績を含む）は返却しない。個人情報を含む書類については、史学

科で責任を持って廃棄する。                  以  上